
CVE 1745342 | Director: Juan Jorge Lazo Rodríguez
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL
DE LA REPUBLICA DE CHILE

Ministerio del Interior y Seguridad Pública

I
SECCIÓN

LEYES, REGLAMENTOS, DECRETOS Y RESOLUCIONES DE ORDEN GENERAL

Núm. 42.615 | Jueves 26 de Marzo de 2020 | Página 1 de 5

Normas Generales

CVE 1745342

SERVICIO ELECTORAL

DETERMINA CANTIDADES MÍNIMAS NECESARIAS DE PATROCINANTES DE
CANDIDATURAS INDEPENDIENTES PARA ELECCIONES DE GOBERNADORES

REGIONALES Y MUNICIPALES, A REALIZARSE EL AÑO 2020
 

(Resolución)
 

Núm. O-212.- Santiago, 17 de marzo de 2020.
 
Visto:
 
a) Lo dispuesto en los artículos 83 y  89 de la ley N° 19.175; los artículos 106 y 112 de la

ley N° 18.695, y artículo 3 de la ley N° 18.700;
b) Los oficios N° 15-2018 y N° 264-2019 de fechas 9 de enero de 2018 y 29 de octubre de

2019, respectivamente, del Tribunal Calificador de Elecciones, y
c) La facultad que confiere la letra e) del artículo 69, de la ley N° 18.556.
 
Resuelvo:
 
1º Determínase para efectos de las elecciones de Gobernadores Regionales y Municipales

que se celebrarán el domingo 25 de octubre de 2020, las cantidades mínimas necesarias de
patrocinantes de una candidatura independiente:

 
GOBERNADORES REGIONALES
 

 
 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 42.615 Jueves 26 de Marzo de 2020 Página 2 de 5

CVE 1745342 | Director: Juan Jorge Lazo Rodríguez
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

ALCALDES Y CONCEJALES
 

 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 42.615 Jueves 26 de Marzo de 2020 Página 3 de 5

CVE 1745342 | Director: Juan Jorge Lazo Rodríguez
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 42.615 Jueves 26 de Marzo de 2020 Página 4 de 5

CVE 1745342 | Director: Juan Jorge Lazo Rodríguez
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 42.615 Jueves 26 de Marzo de 2020 Página 5 de 5

CVE 1745342 | Director: Juan Jorge Lazo Rodríguez
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

2º De conformidad con el artículo 3°, inciso segundo, de la ley Nº 18.700, las candidaturas
independientes deberán ser declaradas por, a lo menos, cinco de sus patrocinantes.

 
Anótese, comuníquese y publíquese.- Raúl García Aspillaga, Director.

 


		2020-03-25T20:29:53-0300




